
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 374,281,983.31 $ 0.00 $ 100,303,443.40$ 273,978,539.91$ 273,978,539.91$ 374,281,983.31PODER LEGISLATIVO

$ 6,014,437,790.24 $ 339,990,033.70 $ 2,219,280,727.29$ 4,087,917,709.94$ 4,135,147,096.65$ 6,354,427,823.94PODER EJECUTIVO
79,926,862.88 87,966,862.888,040,000.00 58,512,505.13 58,054,165.19 29,454,357.75DESPACHO DEL EJECUTIVO

251,759,661.06 260,153,161.068,393,500.00 147,764,129.26 142,228,915.92 112,389,031.80SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
25,427,151.18 25,436,133.768,982.58 11,565,993.35 11,466,351.67 13,870,140.41SECRETARÍA DE BIENESTAR E IGUALDAD SUSTANTIVA

673,847,966.37 696,410,528.6122,562,562.24 410,383,478.23 409,792,425.74 286,027,050.38SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
108,967,192.78 202,375,230.9693,408,038.18 94,021,173.28 93,000,254.28 108,354,057.68SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE
888,141,439.25 891,608,483.093,467,043.84 453,823,106.92 454,832,662.52 437,785,376.17SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

55,397,605.93 63,687,605.938,290,000.00 38,037,836.26 37,987,252.90 25,649,769.67SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL
59,480,337.25 59,480,337.250.00 27,738,768.18 27,724,848.18 31,741,569.07SECRETARÍA DE TURISMO

126,253,513.54 125,578,513.54)(675,000.00 66,085,154.82 66,033,074.79 59,493,358.72SECRETARÍA DE ECONOMÍA
124,666,971.36 121,241,971.36)(3,425,000.00 47,564,638.66 47,166,480.90 73,677,332.70SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL
443,767,411.59 478,949,625.1035,182,213.51 243,421,451.41 243,215,510.36 235,528,173.69SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
790,529,908.55 791,339,908.55810,000.00 571,024,991.87 570,317,856.17 220,314,916.68SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA
397,810,066.19 446,404,457.3448,594,391.15 414,816,654.86 414,781,939.54 31,587,802.48EROGACIONES GENERALES
108,698,533.26 108,698,533.260.00 174,927,901.66 174,581,747.43 )(66,229,368.40JUBILACIONES Y PENSIONES

1,768,132,194.07 1,883,465,496.27115,333,302.20 1,301,938,207.50 1,263,329,781.72 581,527,288.77SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
111,630,974.98 111,630,974.980.00 73,521,105.26 73,404,442.63 38,109,869.72SECRETARÍA DE MOVILIDAD

486,263,000.00 0.00 55,383,289.00429,341,249.46430,879,711.00486,263,000.00PODER JUDICIAL

1,189,103,527.61 13,575,676.18 287,380,493.73915,298,710.06915,298,710.061,202,679,203.79ORGANISMOS AUTÓNOMOS

2,295,871,745.66 0.00 503,874,334.821,789,063,240.101,791,997,410.842,295,871,745.66MUNICIPIOS

13,182,440,119.00 690,479,102.19 3,270,026,469.8810,519,552,187.7010,602,892,751.3113,872,919,221.19GASTO FEDERALIZADO

$ 23,542,398,165.82 $ 1,044,044,812.07 $ 18,150,194,219.77 $ 18,015,151,637.17 $ 6,436,248,758.12$ 24,586,442,977.89TOTAL DEL GASTO

65


